令和７年 12 月 25 日

各 位

静岡市立高等学校

校長 新家 輝男

令和７年度 静岡市立高等学校 スーパーサイエンスハイスクール

研究成果発表会の開催について（御案内）

冬至の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

から本校の教育活動に対し御理解と御協力をいただき有難うございます。

さて本校は、令和６年度から文部科学省のスーパーサイエンスハイスクール（SSH）第Ⅲ期の

指定を受け、「市高科学教育プログラム（Ichiko Science Education Program）の実践・省察・

改善の推進」を研究課題に掲げて研究開発に取り組んでおります。この度、本年度の研究開発に

ついて、下記のとおり研究成果発表会を開催いたします。つきましては、御多忙の中を恐縮です

が貴職に御参加いただき、御指導・御助言を賜りたく御案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和８年２月 13日（金）9:00～15:10

２ 場 所  静岡市立高等学校（静岡市葵区 千代田三丁目１番１号）

    代表生徒発表聴講 視聴覚ホール

  ポスターセッション発表、聴講 各教室等

３ 日 程

  ＜第１ターム＞  9:00～10:40
（代表生徒発表聴講：A、ポスターセッション発表：B、ポスターセッション聴講：C）

  ＜第２ターム＞ 11:00～12:40
（代表生徒発表聴講：C、ポスターセッション発表：A、ポスターセッション聴講：B）

  ＜第３ターム＞ 13:40～15:20
    （代表生徒発表聴講：B、ポスターセッション発表：C、ポスターセッション聴講：A）
  代表生徒発表概要
     校長挨拶、来賓紹介

本校 SSHの概要紹介
活動報告

・科学探究科１年  探究ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑⅠ、CD ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑⅠ
・普通科  １年  SS探究Ⅰ
・科学探究科２年  探究ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑⅡ、CD ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑⅡ、海外科学研修
・普通科  ２年  SS探究Ⅱ
・科学探究科 1,2,3年 Science English Communication

成果および課題報告
講評

  ＊各タームにおいて、生徒は割り振られた A～C に応じて、ポスターセッションを行ったり、
生徒代表発表を聴いたりします。ポスターセッションはどのお時間でも御自由に御参加い
ただけます。

４ その他

(1) 右の二次元コードまたは URLからフォームにアクセスし、必要事項を
御入力のうえ、２月４日（水）までにお申し込みください。
https://forms.gle/tbUST2tF5BRvUWYs6

(2) 受付は８：30～本校保護者は生徒昇降口、それ以外の方は本館１F事務室前
で行います。

(3) 自家用車による来校は御遠慮ください。周辺施設への駐車も御遠慮願います。

担  当 科学探究科(仲村)

電話番号 054-245-0417

    ichiko@shizuokacity-h.ed.jp

https://forms.gle/tbUST2tF5BRvUWYs6